
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
 

C O P I A 
 

 
OGGETTO:  Erogazione contributo economico a favore delle 
Associazioni Sportive – Anno 2015.  
 

 

L’anno duemilaquindici, addì venti del mese di Ottobre alle ore 8.00 nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 1.   FINARDI      Giuseppina Giovanna  - Sindaco           Presente   

          2.   PELLEGRINI    Angelo   - Assessore       Presente 

 3.  REDUZZI       Pietro   - Assessore      Presen te 

 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti:  0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dr. Vittorio FORTUNATO,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti la Sig.ra 

Giuseppina Giovanna FINARDI - Sindaco  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 

 

 

 
DELIBERAZIONE  N.       37      



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO  il regolamento per l’erogazione di contributi, approvato con delibera C.C. n. 4 del 15.02.1991 ed integrato e 
modificato con delibera n. 11 del 24.03.1992, entrambe esecutive a norma di legge; 
 
VISTE le richieste di contributo presentate: 

- Dal  Gruppo Sportivo Pallavolo Castel Rozzone in data 31.07.2015 Prot. n. 2794; 
- Dall’Atletica  Castel Rozzone in data 03.10.2015 Prot. n. 3512; 

 
RILEVATO  che le citate Associazioni si occupano di promuovere e sviluppare l’attività sportiva e sociale  presso la 
collettività di questo Comune; 
 
ACCERTATO che il Gruppo Sportivo Pallavolo ha chiesto il contributo a sostegno dell’attività pallavolistica 
promossa dall’Associazione, mentre l’Atletica Castel Rozzone ha chiesto il contributo per l’organizzazione della 18° 
Maratonina e del 7° Diecimila di del Castello di Castel Rozzone; 
 
VISTO  il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso approvato con delibera C.C. n. 21 del 29.07.2015;  
 
VISTO  il vigente Regolamento dei Contributi; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 616/1977; 
 
ACCERTATO che è esclusa dal divieto di erogazione di contributi, previsto dal D.L. 95/2012 l’attività svolta in favore 
dei cittadini, cioè della comunità amministrata, seppure quale esercizio mediato di finalità istituzionali dell’Ente Locale; 
La giurisprudenza della Corte dei Conti (Corte dei Conti Lombardia  parere n. 89/2013) ha stabilito che “L’elemento 
che connota, nell’ordinamento giuscontabile, la contribuzione tuttora ammessa, (distinguendola dalle spese di 
sponsorizzazione ormai vietate) è lo svolgimento, da parte del privato, di un’attività propria del Comune in forma 
sussidiaria”; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto, per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di erogare, a favore del Gruppo Sportivo Pallavolo Castel Rozzone C.F. 93006900166, la somma di € 1.500,00 
imputandola all’Int. 1.06.03.05/1 Int. 1953 ad oggetto “Promozione e diffusione sport e manifestazioni ricreative” 
del bilancio di previsione l’esercizio in corso che presenta idonea disponibilità; 
 

2. Di erogare, a favore dell’Atletica  Castel Rozzone C.F. 02753470166, la somma di € 500,00 imputandola all’Int. 
1.06.03.05/1 Int. 1953 ad oggetto “Promozione e diffusione sport e manifestazioni ricreative” del bilancio di 
previsione l’esercizio in corso che presenta idonea disponibilità; 

 
3. Di dare atto che, in base alle dichiarazioni presentate dalle società sportive suddette, i contributi di cui sopra non 

sono soggetti all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4%, di cui all’art. 28, comma 2, DPR 600/73; 
 

4. Di disporre la liquidazione della somma di € 1.500,00  a favore del Gruppo Sportivo Pallavolo di Castel Rozzone 
mediante bonifico bancario  c/o CASSA RURALE - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI TREVIGLIO 
SOC.COP [ABI: 8899] - FILIALE DI CASTEL ROZZONE [CAB: 52830] IBAN: IT50I0889952830 
000000120076 con causale “Contributo economico anno 2015”; 

 
5. Di disporre la liquidazione della somma di € 500,00  a favore dell’Atletica Castel Rozzone mediante bonifico 

bancario  c/o BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA [ABI: 3440] - BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA 
FILIAL DI TREVIGLIO  [CAB: 53640] IBAN: IT30C0344053640 000000178500 con causale “Contributo 
economico anno 2015”. 

 
6. Di provvedere altresì alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26 e 27 del 

D.L.vo 33/2013; 
 

 
7. di disporre a carico delle citate Associazioni l’obbligo di presentare a questo Comune apposito rendiconto. 
 
Si dichiara, a seguito di separata votazione con unanime consenso di voti favorevoli, la presente delibera 
immediatamente eseguibile. 
 

 
 



 
 
 

COMUNE DI CASTE L ROZZONE  
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N .  37  DEL 20.10.2015 

 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
Il sottoscritto Dott. Vittorio Fortunato nella sua qualità di Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Erogazione contributo economico a favore delle Associazioni Sportive – Anno 2015. 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 20.10.2015 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG.  
          F.to  Dott. Vittorio FORTUNATO 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N .  37  DEL 20.10.2015 

 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
Il sottoscritto Dott. Domenico Coviello nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Erogazione contributo economico a favore delle Associazioni Sportive – Anno 2015. 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria sulla proposta di 
deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 20.10.2015 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO.  
          F.to  Dott. Domenico COVIELLO 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                                                                                             IL SEGRETARIO  
f.to  Giuseppina Giovanna FINARDI                                 f.to Dr. Vittorio FORTUNATO 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale.                                                                                  IL SEGRETARIO 
         f.to     Dr. Vittorio FORTUNATO 
Lì,  10/11/2015 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal  10/11/2015                                                            
 
                  IL SEGRETARIO 
Lì, 10/11/2015                               f.to  Dr. Vittorio FORTUNATO 
 
 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

 
 Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

 
                                                                                                                                                   IL SEGRETARIO  
Lì, 10/11/2015                                                          f.to     Dr. Vittorio FORTUNATO   
 
 
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10/11/2015 
 

  trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000 
X  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 

                                                                                                                                   
Lì,  10/11/2015         IL SEGRETARIO 

F.to     Dr. Vittorio FORTUNATO 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
  
 

 
 
 

 
 


